

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Jarosława Laseckiego  
na 27. posiedzeniu Senatu  
w dniu 21 lutego 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra administracji i cyfryzacji Michała Boniego

Szanowny Panie Ministrze!

Podczas dyżuru w biurze senatorskim zwrócono się do mnie z następującymi zapytaniami.

Czy para chcąca wstąpić w związek małżeński może poprosić o udzielenie ślubu przez urzędnika USC w innym miejscu niż budynek USC?

Czy zawarcie związku małżeńskiego może odbyć się w innej miejscowości niż adres zameldowania lub pobytu osób chcących zawrzeć związek małżeński, na przykład w miejscowości, gdzie się poznali, a ślub będzie udzielony przez urzędnika USC z miejscowości ich zameldowania?

Czy urzędnik stanu cywilnego z miejscowości, w której zameldowana jest młoda para, może pojechać do miejscowości, w której ta para chce zawrzeć związek małżeński, aby udzielić jej ślubu? Czy jest to regulowane jakimiś odpowiednimi przepisami (jeśli tak, to proszę o podanie, jakimi), czy jest to wolna wola urzędnika USC?

Czy młoda para może poprosić o udzielenie ślubu poza lokalem urzędu stanu cywilnego, jeżeli miejsce to jest odpowiednio godne, wyposażone w godło państwowe, flagę Polski i niezbędne sprzęty – stół, fotele, krzesła, świeczniki, kwiaty itd.? Czy urzędnik USC może w takim przypadku odmówić? Czy jest to regulowane jakimiś odpowiednimi przepisami (proszę o podanie, jakimi), czy jest to wolna wola urzędnika USC?

Czy są przepisy, które regulują, jakie miejsca poza lokalem urzędu stanu cywilnego umożliwiają zachowanie uroczystej formy zawarcia związku małżeńskiego? Jak powinny być wyposażone takie lokale? Czy obiekt zabytkowy, który jest miejscem dostojnym i godnym, z wszystkimi atrybutami niezbędnymi do nadania takiej ceremonii uroczystej formy, czyli godłem narodowym, flagą Polski, stołem i krzesłem dla urzędnika, fotelami dla młodej pary, krzesłami dla świadków i rodziny, spełnia warunki umożliwiające udzielenie ślubu poza lokalem USC?

Czy ministerstwo rozważa zmianę istniejących przepisów zgodnie z wystosowaną petycją Polskiego Stowarzyszenia Konsultantów Ślubnych z 2011 r., połączoną z akcją zbierania podpisów pod propozycjami odpowiednich zmian w tym zakresie?

Uprzejmie proszę o odpowiedzi na powyższe pytania.

Pozostaję z wyrazami szacunku  
Jarosław Lasecki